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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật  

cho đối tượng đặc thù trên địa bàn huyện Định Hóa năm 2024 

 

 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PBGDPL năm 2012;  

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện 

về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; 

Hội đồng Phối hợp PBGDPL huyện Định Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho đối tượng đặc thù trên địa 

bàn huyện Định Hóa năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nâng cao nhận thức pháp luật cho đối tượng đặc thù là người dân tộc 

thiểu số ở các xã vùng sâu, vùng xa, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt 

khó khăn; 

- Việc tổ chức hội nghị đảm bảo đúng đối tượng, số lượng, thời gian, tiến độ 

theo kế hoạch đề ra, kết thúc hội nghị cần giúp người nghe nắm bắt và hiểu được 

các quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Về công tác tổ chức 

- Tổ chức tại các xóm vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi vùng đặc 

biệt khó khăn thuộc các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông. 

- Phòng Tư pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp PBGDPL  

chủ trì tổ chức hội nghị; mời Báo cáo viên pháp luật cấp huyện trực tiếp truyền đạt 

các nội dung tại hội nghị; 

- Đề nghị Chủ tịch UBND các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông phối 

hợp với Phòng Tư pháp huyện tổ chức hội nghị. 

2. Đối tượng tham gia hội nghị 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;  
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- Người dân tộc thiểu số tại các xóm thuộc các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; 

Linh Thông. 

3. Nội dung hội nghị 

+ Luật Đất đai năm 2024. 

+ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị 

- Thời gian: Có Phụ lục kèm theo; 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa các xóm tại các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về chỉ đạo chương trình hội nghị 

Ông Ma Công Trình - Trưởng phòng Tư pháp huyện Định Hóa; Phó Chủ tịch 

Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện chỉ đạo nội dung và toàn bộ các vấn đề liên 

quan đến việc tổ chức hội nghị. 

2. Về tổ chức thực hiện 

2.1. Phòng Tư pháp 

- Chủ trì phối hợp với UBND các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông tổ 

chức hội nghị; 

- Tổ chức cấp phát tài liệu và các điều kiện cần thiết bảo đảm cho hội nghị. 

  2.2. UBND các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông 

 - Chủ tịch UBND các xã: Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông phối hợp với 

Phòng Tư pháp thực hiện đúng nội dung Kế hoạch. 

 3. Về kinh phí 

 - Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn kinh phí do ngân sách 

nhà nước cấp cho Phòng Tư pháp để thực hiện nhiệm vụ. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật cho đối tượng đặc thù trên địa bàn huyện năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp (b/c); 

- Phòng PBGDPL&TDTHPL  Sở Tư pháp; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT huyện; 

- Thành viên HĐ PHPBGDPL huyện; 

- Báo cáo viên pháp luật huyện; 

- Các cơ quan liên quan; 

- TT Đảng ủy các xã Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông; 

- TT HĐND các xã Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông; 

- UBND các xã Bình Thành; Quy Kỳ; Linh Thông; 

- Lưu HĐPBGDPL. 

TM. HỘI ĐỒNG 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP 

Ma Công Trình 
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